АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.06.2022

	№
	394

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 428
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 428 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель» на 2022-2027 годы в Мурашинском муниципальном округе» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов».
1.2. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 35339,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 1625,50 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 33714,1 тыс. рублей».
1.3. раздел 2 Программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» после слов «в АИС «Реформа ЖХК» пункта 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов.
Значение показателя определяется в соответствии с ведомственной отчетностью администрации Мурашинского муниципального округа.»
1.4. раздел 3 Программы «Обобщающая характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства»
1.5. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем ассигнований муниципальной программы составит 35339,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 1625,50 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета – 33714,1 тыс. рублей».
1.6. Приложение к Программе № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.7. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя глава администрации Мурашинского муниципального округа.
Глава Мурашинского
муниципального округа

   С.И. Рябинин
___________________________________________________
Приложение № 2
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы
	всего
	13843,1
	5520,1
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	35339,6

	областной бюджет
	1089,1
	536,4
	х
	х
	х
	х
	1625,5

	в том числе

	отдел имущественных и земельных отношений
	1089,1
	536,4
	х
	х
	х
	х
	1625,5

	местный бюджет
	12754
	4983,7
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	33714,1

	в том числе

	отдел имущественных и земельных отношений
	12754
	4983,7
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	3994,1
	33714,1

	 1.
	Мероприятие «Управление муниципальным имуществом»*
	всего
	7923,7
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	13214,2

	местный бюджет
	7923,7
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	13214,2

	в том числе

	0

	отдел имущественных и земельных отношений
	7923,7
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	1058,1
	13214,2

	2.
	Мероприятие «Капитальный ремонт жилья»
	всего
	2373,9
	1312,6
	323
	323
	323
	323
	4978,5

	местный бюджет
	2373,9
	1312,6
	323
	323
	323
	323
	4978,5

	в том числе

	0

	отдел имущественных и земельных отношений
	2373,9
	1312,6
	323
	323
	323
	323
	4978,5

	3.
	Мероприятие «Жилищное хозяйство»
	всего
	2398,4
	2613
	2613
	2613
	2613
	2613
	15463,4

	местный бюджет
	2398,4
	2613
	2613
	2613
	2613
	2613
	15463,4

	в том числе

	0

	отдел имущественных и земельных отношений
	2398,4
	2613
	2613
	2613
	2613
	2613
	15463,4

	4.
	Мероприятие «Ликвидация свалок бытовых (коммунальных) отходов на территории Кировской области, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства»
	всего
	1147,1
	х
	х
	х
	х
	х
	1147,1

	областной бюджет
	1089,1
	х
	х
	х
	х
	х
	1089,1

	в том числе

	отдел имущественных и земельных отношений
	1089,1
	х
	х
	х
	х
	х
	1089,1

	местный бюджет
	58
	х
	х
	х
	х
	х
	58

	в том числе

	отдел имущественных и земельных отношений
	58
	х
	х
	х
	х
	х
	58

	5.
	Мероприятие «Использование и охрана земель»
	отдел имущественных и земельных отношений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.
	Мероприятие «Переселение граждан из аварийных многоквартирных домов»
	отдел имущественных и земельных отношений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.
	Мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ»
	всего
	х
	536,4
	х
	х
	х
	х
	536,4

	областной бюджет
	х
	536,4
	х
	х
	х
	х
	536,4

	в том числе

	отдел имущественных и земельных отношений
	х
	536,4
	х
	х
	х
	х
	536,4

__________________________

* Мероприятия по оказанию имущественной поддержки субъектам малого предпринимательства запланированы в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мурашинском муниципальном округе»

Приложение № 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом, использование и охрана земель в Мурашинском муниципальном округе» на 2022 – 2027 годы

	1.
	Мероприятие «Управление муниципальным имуществом»

	1.1.
	Доля муниципальных учреждений, в отношении которых проведены проверки использования муниципального имущества, в общем числе муниципальных учреждений (доля муниципальных учреждений, ежегодно охваченных проверками)
	%
	х
	х
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	1.2.
	Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих технической инвентаризации
	%
	х
	х
	60
	65
	75
	75
	80
	80

	1.3.
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих государственной регистрации
	%
	х
	х
	20
	30
	50
	70
	80
	80

	1.4.
	Поступление в местный бюджет доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	х
	х
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	1.5.
	Удельный вес земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности, по отношению к общему количеству земельных участков, обладающих признаком муниципальной собственности
	%
	х
	х
	20
	30
	50
	70
	80
	80

	1.6.
	Доля кадастровых кварталов, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы к общему числу кадастровых кварталов, запланированных для проведения комплексных кадастровых работ
	%
	х
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	0

	1.7.
	Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания
	чел.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.8.
	Количество закрытых (в том числе ликвидированных или рекультивированных) свалок бытовых (коммунальных) отходов
	ед.
	х
	х
	2
	х
	х
	х
	х
	х